
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 132 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: ACQUISTO URGENTE DI VALVOLA E SERVOMOTORE PER IMPIANTO 
DI  RISCALDAMENTO  DELLA  SEDE  MUNICIPALE.  AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ATB SNC DI BASSANO DEL GRAPPA - CIG N. Z240D95980.-

IL   D I R I G E N T E
Rilevato che l’ala sud del Municipio è dotata di una linea per impianto di riscaldamento separata 

dalla restante parte di impianto, la quale risulta ora in avaria e che per essere rimessa in funzione  
necessita di una nuova valvola ad otturatore e di un servomotore;

Considerata l’urgenza di provvedere alla riparazione dell’impianto sopra citato è stato chiesto 
preventivo alla ditta ATB SNC di Bassano del Grappa che per il materiale di cui trattasi ha presentato 
offerta dell’importo di € 340,80 oltre IVA 22% per un totale di € 415,78;

Ritenuto quindi di procedere con l’ordine presso la suddetta Ditta imputando la spesa di € 
415,78 al cap. 290006  (cod. 1.05.1.103) del bilancio corrente esercizio;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 
come  modificata  dal  Decreto  Legge  12  Novembre  2010,  n.  187  convertito  in  legge,  con 
modificazioni, dalla Legge 17 Dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari;

Dato atto che, ai sensi della suddetta normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 
assegnato all’acquisto di cui sopra il seguente codice identificativo di gara: CIG N. Z240D95980;

Vista  la  determinazione  registro  unico  n.  1858  del  10/12/2009  con  la  quale  sono  state 
individuate le tipologie  di  spesa che possono formare oggetto di negoziazione ai sensi dell’art.  3 
comma 1 del Regolamento comunale per gli acquisti di beni e servizi in economia; 

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 che consente per servizi e forniture di 
importo  inferiore  ad  Euro  40.000,00  l’affidamento  diretto  da  parte  del  Responsabile  del 
Procedimento; 

Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina  
dei  contratti  di  stipulare  il  relativo  contratto  a  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l'uso  del 
commercio;

Visti inoltre :
- l’art.  39 “Competenza dei  Dirigenti”  dello  Statuto Comunale  approvato con deliberazione  di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013; 

- il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  67  del 
18/07/2013,  integrato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  91  del  13/10/1999  e 
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/06/2006;

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il DLgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli  
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;



- il  DPCM 28/12/2011  “Sperimentazione  della  disciplina  concernente  i  sistemi  contabili  e  gli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, di cui all’articolo 36 
del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23.12.2013 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il  
bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 
redatti ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno 
in corso;

- la  Deliberazione  di  G.C.  17.09.2013  n.  226,  con  la  quale  si  è  provveduto  all’assegnazione 
definitiva del Piano Esecutivo di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;

DETERMINA

1. di procedere all’acquisto di  una valvola  ad otturatore e di  un servomotore per la  riparazione  
urgente dell’impianto di riscaldamento della sede municipale, affidando la fornitura alla ditta ATB 
SNC di Bassano del Grappa – via M.te Pertica 19, verso l’importo di € 340,80 oltre I.V.A. 22 % 
per un totale di  € 415,78 - C.I.G. Z240D95980;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad  € 415,78 al Cap. 290006 (od. 1.05.1.103) del bilancio 
corrente esercizio ;

3. di  dare  atto  che  l’obbligazione  contrattuale  di  cui  sopra  si  realizzerà  nel  corso  dell’esercizio 
finanziario 2014;

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il  limite massimo dell'impegno 
assunto,  su  presentazione  di  apposita  fattura,  liquidata  dal  sottoscritto,  previa  verifica  ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e  
quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 
convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1261/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

